

8.666/93 e alterações, autoriza-se a prestação de serviços de conclusão da obra de construção da orla da Lagoa na sede do Município, conforme discriminado abaixo, obedecendo as especificações e demais condições estabelecido no Edital e Projeto Básico da Tomada de Preços 011/2019.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALOR
1	Prestação de serviços de conclusão da obra de construção da orla da Lagoa na sede do Município	R\$ 348.287,96

Atenciosamente,

Secretária de Finanças e Planejamento  
Lidiane Pereira da Silva  
Portaria nº 004/2017

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR  
Código identificador: d453b8af89b2c6850ac8e88ae60f34e1

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA**

**AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019-CPL/PMC**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2019-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF nº 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial nº 025/2019-CPL/PMC, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de fornecimento de link de internet, por meio de fibra ótica redundante com abordagem tripla e via rádio quando necessário na zona urbana e rural, incluindo instalação, manutenção, monitoramento e serviços técnicos. EMPRESA: TOLEDO INFO LTDA-ME, CNPJ nº 09.537.386/0001-40. VALOR: R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal nº 3.555/2000 c/c artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei Federal nº 12.527/2011. Carolina/MA, 09 de janeiro 2020. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI-Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES  
Código identificador: 5182076c4f342062fb978381f93aed4

**AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019-CPL/PMC**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2019-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF nº 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial nº 026/2019-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza. EMPRESA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 05.433.885/0001-36. VALOR: R\$ 200.931,00 (duzentos mil novecentos e trinta e um reais). EMPRESA: G. A. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME, CNPJ nº 21.959.459/0001-97. VALOR: R\$ 576.732,00 (quinhentos e setenta e seis mil setecentos e trinta e dois reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal nº 3.555/2000 c/c artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei

Federal nº 12.527/2011. Carolina/MA, 09 de janeiro de 2020. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA  
Código identificador: 9b6722b74464029f446402570b701e

Rubrica:

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2020 - SAAE**

Referência: Ata de Registro de Preços nº 004/2019 do Pregão Presencial 007/2019. OBJETO: a aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para serem utilizados nas manutenções, ligações e pequenas extensões de redes na sede e distritos do município de Carolina - MA, de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. Tendo VALOR TOTAL de R\$ 78.097,40 (setenta e oito mil e noventa e sete reais e quarenta centavos). Tendo como PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, Unidade Orçamentária 16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Categoria - 17.512.0033.2066, Elemento de Despesa - 3.3.90.30.00.00. Sendo por Contratante o Serviço Autônomo de Água e Esgoto, representado pelo Sr. James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE de Carolina - MA e sendo por Contratada a Empresa LOPES & BRITO - ME, representada pelo Sr. Deraldo Lopes Pinto Filho, portador da cédula de identidade sob o nº 992.909 SSP - DF e CPF sob nº 365.046.371 - 72. Tendo assim a Vigência a partir da assinatura do referido termo de contrato. Carolina - MA, 09 de janeiro de 2020. James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	Abraçadeira Mangote2 polegadas	UND	15	R\$ 8,80	R\$ 132,00	RF
2	Abraçadeira Rosca S/Fim 1/2x5/8	UND	15	R\$ 0,90	R\$ 13,50	RF
3	Adaptador PVC 110 mm	UND	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00	Krona
4	Adaptador PVC 20 mm	UND	150	R\$ 0,30	R\$ 45,00	Krona
5	Adaptador PVC 25 mm	UND	75	R\$ 0,40	R\$ 30,00	Krona
6	Adaptador PVC 40 mm	UND	15	R\$ 2,55	R\$ 38,25	Krona
7	Adaptador PVC 50 mm	UND	15	R\$ 2,45	R\$ 36,75	Krona
8	Adaptador PVC 60 mm	UND	15	R\$ 8,30	R\$ 124,50	Krona
9	Adesivo Plástico PVC 75 g cx 30 und	CX	40	R\$ 99,50	R\$ 3.980,00	Polytubes
10	Alavanca 1,50m	UND	2	R\$ 69,50	R\$ 139,00	metalurgica
11	Alicate Universal 8	UND	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00	robust
12	Anel de Borracha p / Luva de Correr 100 / 110 mm	UND	60	R\$ 1,75	R\$ 105,00	Krona
13	Anel de Borracha p / Luva de Correr 200 mm	UND	50	R\$ 8,85	R\$ 442,50	Krona
14	Anel de Borracha p / Luva de Correr 75 / 85 mm	UND	25	R\$ 1,18	R\$ 29,50	Krona
15	Anel de Borracha p / Luva de Correr 150 mm	UND	60	R\$ 7,45	R\$ 447,00	Krona
16	Anel de Borracha p / Luva de Correr 50 mm	UND	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00	Krona
17	Anel de Borracha p / Luva de Correr 60 mm	UND	30	R\$ 3,55	R\$ 106,50	Krona
18	Arco de Serra	UND	6	R\$ 23,80	R\$ 142,80	Starret
19	Balde Preto Plástico 12 L	UND	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50	Atlas
20	Boia para Caixa D'água 1/2 e 3/4	UND	6	R\$ 7,95	R\$ 47,70	Astra
21	Boia Vazão Total 3/4	UND	5	R\$ 39,50	R\$ 197,50	Garden
22	Bucha de Redução sold. 100 x 60 mm	UND	15	R\$ 23,90	R\$ 358,50	Krona
23	Bucha de Redução sold. 110 x 85 mm	UND	15	R\$ 27,90	R\$ 418,50	Krona
24	Bucha de Redução sold. 25 x 20 mm	UND	1.200	R\$ 0,37	R\$ 444,00	Krona
25	Bucha de Redução sold. 32 x 25 mm	UND	120	R\$ 0,59	R\$ 70,80	Krona
26	Bucha de Redução sold. 40 x 32 mm	UND	25	R\$ 1,49	R\$ 37,25	Krona
27	Bucha de Redução sold. 50 x 40 mm	UND	25	R\$ 1,59	R\$ 39,75	Krona
28	Bucha de Redução sold. 60 x 50 mm	UND	25	R\$ 2,85	R\$ 71,25	Krona
29	Bucha de Redução sold. 85 x 60 mm	UND	25	R\$ 14,30	R\$ 357,50	Krona
30	Cabo de Aço 3/16	MT	120	R\$ 3,35	R\$ 402,00	Work
31	Cabo p/enxada 1,50m Madoira	UND	2	R\$ 8,40	R\$ 16,80	Monfort
32	Cadeado 40 mm	UND	3	R\$ 19,90	R\$ 59,70	Pado
33	Caixa de Descarga de Plástico	UND	6	R\$ 22,90	R\$ 137,40	Astra
34	Caixa Polietileno C/Tampa 1.000 Lt	UND	3	R\$ 299,90	R\$ 899,70	Fortlev
35	Caixa Polietileno C/Tampa 3.000 Lt	UND	3	R\$ 1.338,00	R\$ 4014,00	Fortlev
36	Caixa Polietileno C/Tampa 5.000 Lt	UND	1	R\$ 2.098,00	R\$ 2.098,00	Fortlev
37	Cap's sold. 110 mm	UND	12	R\$ 29,50	R\$ 354,00	Krona
38	Cap's sold. 20 mm	UND	1200	R\$ 0,39	R\$ 468,00	Krona
39	Cap's sold. 25 mm	UND	500	R\$ 0,49	R\$ 245,00	Krona
40	Cap's sold. 32 mm	UND	250	R\$ 0,98	R\$ 245,00	Krona
41	Cap's sold. 40 mm	UND	30	R\$ 1,85	R\$ 55,50	Krona
42	Cap's sold. 50 mm	UND	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75	Krona
43	Cap's sold. 60 mm	UND	25	R\$ 5,90	R\$ 147,50	Krona
44	Cap's sold. 85 mm	UND	25	R\$ 19,30	R\$ 482,50	Krona
45	Carrinho de Mão Pneu com Câmara	UND	2	R\$ 109,00	R\$ 218,00	Fischer
46	Cavadeira	UND	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	Tramontina
47	Chave de Grifo 32	UND	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00	Disma
48	Chave Combinada 9/16 (15mm)	UND	3	R\$ 7,90	R\$ 23,70	Robust
49	Chave de Grifo 12	UND	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	Robust
50	Chave Estrela 1/2x 9/16	UND	3	R\$ 8,90	R\$ 26,70	Robust
51	Cimento Saco 50 kg	SC	45	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00	Ciplan